
 

 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
เรื่อง การยกเว้นค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ  

หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

     

ตามที่ได้มีประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื ่อง ค่าธรรมเนียมการขอรับ
ประกาศนียบัตรคุณวุฒิว ิชาชีพหรือหนังสือร ับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๕  
ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ไปแล้วนั้น เพ่ือเป็นการลดภาระค่าใช้จ่ายและส่งเสริมให้ประชาชนได้รับ
ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพหรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ จึง เป็นการสมควร
กำหนดให้มีประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพเกี ่ยวกับการยกเว้นค่าธรรมเนียมการขอรับ
ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓ แห่งประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื ่อง 
ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพหรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
ในการประชุม ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ  
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง การยกเว้น
ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพหรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ 
พ.ศ. ๒๕๖๕” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ข้อ ๓  ให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพหรือหนังสือรับรอง
สมรรถนะสำหรับสถานประกอบการตามข้อ ๓ แห่งประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณว ุฒิว ิชาชีพ  
เรื ่อง ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพหรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถาน
ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ทุกสาขาวิชาชีพ สาขา และอาชีพ  ทั้งนี้ 
ตามท่ีผู้อำนวยการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้ความเห็นชอบ 

ประกาศ  ณ  วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
 ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

Natnicha.K
Placed Image


